
Página 177   10 de Março de 2022 Nº 28.201Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1325116:177>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 107.096/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de mobiliário em geral (sofá, armário, 
arquivo e estante) para atender os Órgãos/Entidades do Poder 
Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas 
constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
11/03/2022 a 23/03/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 23/03/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo 
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 09 de março de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1325116:177>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1325222:177>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2021/00755 (SIAG 0000755/2021)
REPETIÇÃO DOS LOTES FRACASSADOS NO PE SRP 002/2022

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de materiais de tecnologia da informação para a 
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
10/03/2022 até às 08:00h do dia 22/03/2022  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/03/2022, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 09 de março de 2022

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<END:1325222:177>

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
<BEGIN:1325113:177>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004//2022

A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
por intermédio do Ordenador de Despesas, com fundamento no art. 75, 
inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/2021, e considerando estarem 
presentes nos autos do processo nº. SECOM-PRO-2022/00718, os 

pressupostos autorizativos da legislação que rege a matéria, ratificam e 
tornam pública a contratação, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com as 
empresas: ZF COMUNICAÇÃO-ZIAD (A FARES PUBLICIDADE)- CNPJ: 
04.870.907/0001-62, FCS COMUNICAÇÃO S/A-CNPJ:03.076.463/0001-25, 
NOVA SB COMUNICAÇÃO LTDA- CNPJ: 57.118.929/0005-60, SOUL 
PROPAGANDA EIRELI- CNPJ: 07.112.825/0001-47 e CASA D’IDÉIAS 
MARKETING E PROPAGANDA LTDA - EPP -CNPJ: 86.739.547/0001-29, 
cujo o objeto é a Contratação 05 agências de Propaganda para a prestação 
de serviços de Publicidade ao Governo do Estado de Mato Grosso,  pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias, no valor  de R$ 25.000.000,00 (vinte 
e cinco milhões de reais), na dotação orçamentária: Projeto Atividade 2766; 
Fonte 100; Natureza da Despesa 3.3.90.39-00.

Cuiabá-MT,  09 de março de 2022.

Adriano de Souza Morais
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Secretaria de Comunicação do Estado de Mato Grosso
SECOM

<END:1325113:177>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1325115:177>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2022/SEMA

PROCESSO Nº 321248/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2021/01013

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REVISÃO E ELABORAÇÃO 
DE PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE EM CUIABÁ-MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 10 de março de 
2022 até às 13h30min do dia 22 de março de 2022 como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 22 de março de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 09 de março de 2022.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1325115:177>

<BEGIN:1325140:177>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2022/SEMA

Processo n.º 446452/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2022/00715

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa para prestação de 
serviços de seguro predial contra incêndio, queda de raios e explosão 
de qualquer natureza, independentemente do local, para cobertura 
do patrimônio imobiliário da Secretária de Estado de Meio Ambiente, 
compreendendo os seguintes imóveis: Posto (imóvel) da Estrada 
Parque Estadual Transpantaneira, MT-060, Km-16 - Zona Rural - 
Poconé-MT e Coordenadoria de Bens e Produtos Retidos (CBPR), Rua 
Pedro Paulo de Farias Junior - Distrito Industrial - Cuiabá/MT ”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de março de 
2022 até às 13h30min do dia 25 de março de 2022, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 25 de março de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 09 de março de 2022.
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1325140:177>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
10

43
7A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 10/03/2022 às 08:16:53.
Documento Nº: 1049087-6305 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1049087-6305

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

323


